
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 43
Veröffentlichungsdatum: 20.09.2020

Seite: 907

Vierte Verordnung zur Änderung der Kapazitätsverord-
nung

221

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Kapazitätsverordnung

Vom 20. September 2020

 

Auf Grund des § 1 des Gesetzes zur Zustimmung zum Staatsvertrag über die Hochschulzulas-
sung vom 4. April 2019 vom 29. Oktober 2019 (GV. NRW. S. 830) in Verbindung mit Artikel 6 und 
12 Absatz 1 Nummer 7 des Staatsvertrags über die Hochschulzulassung vom 4. April 2019 (Anla-
ge zu GV. NRW. S. 830) verordnet das Ministerium für Kultur und Wissenschaft:

 

Artikel 1

In Anlage 2 Nummer 42 der Kapazitätsverordnung vom 25. August 1994 (GV. NRW. S. 732), die 
zuletzt durch Verordnung vom 12. August 2003 (GV. NRW. S. 544) geändert worden ist, wird die 
Angabe „7,8“ durch die Angabe „8,86“ ersetzt.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Sie findet erstmals auf das Verga-
beverfahren zum Wintersemester 2021/2022 Anwendung.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s907
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-61
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s544


 

Düsseldorf, den 20. September 2020

 

Die Ministerin 
für Kultur und Wissenschaft 

des Landes Nordrhein-Westfalen 
 

Isabel   P f e i f f e r - P o e n s g e n

GV. NRW. 2020 S. 907

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-43

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Kapazitätsverordnung 


